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Gültig in Zusammenhang mit der Hafenordnung.

- Alle Preise sind inkl. geltender gesetzlicher Mehrwertsteuer.
- Die Benutzung der Sanitäranlagen ist unentgeltlich, außer Duschen.
- Der Strom- und Wasserverbrauch wird über Telly-Card abgerechnet.
- �Sanitärzugangskarten und Parkkarten zum Befahren des Hafengeländes erhalten 

Sie kostenlos gegen Hinterlegung einer Pfandgebühr beim Hafenmeister.  
Langzeitparken oder Garagenstellplätze gegen Gebühr gemäß Preisliste.

- Im Liegeplatz ist die kostenlose Nutzung unserer Leihfahrräder enthalten.
- Kostenlose WLAN-Nutzung.

	 Festlieger	        Gastlieger Segel & Motorboote

	 halbjährlich	 Tag	 Woche	 Monat

bis 8 m	 690,00 €	 12,00 €	 70,00 € 	 230,00 € 
bis 9 m	 700,00 €	 13,00 €	 70,00 € 	 260,00 € 
bis 10 m	 800,00 €	 14,00 €	 90,00 € 	 290,00 € 
bis 11 m	 1.000,00 €	 15,00 €	 90,00 € 	 290,00 € 
bis 12 m	 1.100,00 €	 16,00 €	 120,00 €  	 330,00 € 
bis 14 m	 1.250,00 €	 17,00 €	 120,00 € 	 330,00 € 
bis 15 m	 1.300,00 €	 18,00 €	 120,00 € 	 330,00 € 
ab 15 m	 auf Anfrage	                         Gastlieger auf Anfrage 
Katamaran	 auf Anfrage		 Gastlieger auf Anfrage	

Wiking Yachthafen
Wikingeck 11
24837 Schleswig
04621 35 66 6
info@wiking-yachthafen.de
www.wiking-yachthafen.de

Winterlager
Halle, Freigelände oder Wasser. Rufen Sie uns an 04621 35 66 6

Strom- und Wasserabnahme pro KW/100l	 0,60 €

Strom- und Wasserkarten (Telly-Card) 	 Pfand 10,00 €

Sanitäreinrichtung 

Duschen (5 Minuten)	 1,00 €
Waschmaschine/Trockner	 1,00 €

Entsorgungseinrichtung

(Restmüll, Pappe, Papier, Kunststoff - in Haushaltsüblichen Mengen)	 kostenlos



Serviceleistungen durch Hansen Boot

Kranen

bis 1 to Schiffsgewicht 	 41,00 €
jede weitere Tonne Schiffsgewicht	 30,00 €

Mastkran

Nutzung inkl. Hilfskraft je Vorgang	 45,00 €

Slipanlage

Einmaliges Auf- und Abslippen mit eigenem PKW	 10,00 €

Hochdruckreiniger

auf der Schiffsreinigungsanlage (1/2 Std.) inkl. Entsorgung	 50,00 €

PKW und Trailer Stellplätze pro Saison

Garage (im Parkhaus, Zutritt nur mit Magnetkarte und Parkausweis)	 200,00 €
Freilager (innerhalb des Hafengeländes)	 100,00 €
Wochenstellplatz (für 7 Tage im Parkhaus)	 20,00 €
Tagesstellplatz pro PKW oder Trailer	 3,00 €
2 Stunden frei, jede weitere Stunde	 3,00 €

Wohnmobile 

Stellplatz/Tag	 12,00 €
Strom und Wasser/Tag	 3,00 €
Entsorgung Abwasser	 2,00 €

Wiking Yachthafen
Wikingeck 11
24837 Schleswig
04621 35 66 6
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www.wiking-yachthafen.de

Kanu- & Tretbootverleih

3er/4er Canadier für 2 Std./Person			   8,00 €
3er/4er Canadier für 1 Tag/Person			   12,00 €
inkl. Schwimmweste, Trockentonne, Paddel, Festmacher, 
Schwamm & Pütz

Tretboot/Std.				    10,00 €


